
gemeente Krimpenerwaard Postbus 51 2820 AB Stolwijk

www.krimpenerwaard.nl

REG.NR.: 1410350 ZAAKNUMMER: 1230516 Click or tap here to enter text.

BESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpenerwaard; 

Gelet op: 
- Artikel 3.7.3 en artikel 35.1.5 van het bestemmingsplan ‘Buitengebied’, en  

Overwegende dat: 
- het college op 7 december 2023 heeft besloten om gebruik te maken van de voornoemde 

wijzigingsbevoegdheden om binnen de bestemming 'Wonen' drie woningen, waarvan twee 
vervangende nieuwbouw en één compensatiewoning, mogelijk te maken; 

- het ontwerp van het wijzigingsplan met planidentificatienummer NL.IMRO.1931.BP2302BG060-ON01 voor 
een periode van zes weken, van 20 december tot en met 30 januari 2024, ter inzage heeft gelegen;  

- in deze periode één zienswijze is ingediend over het ontwerpwijzigingsplan; 
- deze zienswijze is samengevat en voorzien van een reactie in de Nota zienswijzen wijzigingsplan Bovenberg 

84-84a Bergambacht en deze Nota deel uitmaakt van onderhavig wijzigingsplan 
- ten behoeve van het wijzigingsplan een hogere waarde besluit is genomen volgens de Wet geluidhinder 

(2023-00018188) en dat dit besluit als bijlage is opgenomen bij het wijzigingsplan, 

Besluit: 
1. In te stemmen met de Nota van beantwoording zienswijzen en ambtshalve wijzigingen Bovenberg 84-

84a Bergambacht; 
2. Met inachtneming van beslispunt 1 het Wijzigingsplan Bovenberg 84-84a Bergambacht, met 

planidentificatiecode: NL.IMRO.1931.BP2302BG060-VG01 gewijzigd vast te stellen. 
3. Het Beeldkwaliteitsplan Bovenberg 84-84 Bergambacht vast te stellen en toe te voegen aan de Nota 

ruimtelijke kwaliteit. 

Stolwijk, 16 juli 2024 

Hoogachtend, 

Namens het college van burgemeester en wethouders, 

W. Boersma 
Teammanager Advies Ruimtelijke ontwikkeling 


